186 ISSN 1677-7069 3 Nº 135, segunda-feira, 16 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018071600186

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 030/2018/SMS, oriundo do
Pregão Presencial nº 009/2017/SMS, cujo objeto é o Registro de
preço contratação de empresa especializada para aquisição de
formulas dietéticas para manter o funcionamento do programa de
alergia alimentar no município de Lauro de Freitas. PROMINENTE
FORNECEDOR: SERVNUTRI COMÉRCIO DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA Item 01, Valor Global de R$ 1.000,00 (Hum
mil reais); Item 02, Valor Global de R$ 3.240,00 (Três mil, duzentos
e quarenta reais); Item 15, Valor Global de R$ 47.700,00 (Quarenta e
sete mil e setecentos reais); Item 16, Valor Global de R$ 27.600,00
(Vinte e sete mil e seiscentos reais); Item 17, Valor Global de R$
26.000,00 (Vinte e seis mil reais) e Item 19, Valor Global de R$
21.000,00 (Vinte e um mil reais) DATA DA ASSINATURA, 05 de
julho de 2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 031/2018/SMS, oriundo do
Pregão Presencial nº 009/2017/SMS, cujo objeto é o Registro de
preço contratação de empresa especializada para aquisição de
formulas dietéticas para manter o funcionamento do programa de
alergia alimentar no município de Lauro de Freitas. PROMINENTE
FORNECEDOR: CMW SAÚDE & TECNOLOGIA IMPORTAÇÃO
E EXPORTAÇÃO LTDA Item 11, Valor Global de R$ 35.700,00
(Trinta e cinco mil e setecentos reais) DATA DA ASSINATURA, 05
de julho de 2018. ERASMO ALVES DE MOURA - SECRETÁRIO
DE SAÚDE.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lauro de Freitas/ Bahia., devidamente autorizada
pela Portaria Nº 003/2018, torna público para conhecimento dos
interessados o JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO TÉCNICA E
CONTÁBIL da TOMADA DE PREÇOS - Nº 009/2018. Tipo:
Menor Preço Global por Lote, na forma de Execução Indireta sob
o Execução Indireta por Regime de Empreitada por Preço Global.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução das
Obras de Reforma dos Campos de Areia Branca, Portão e do
Parque Santa Rita no município de Lauro de Freitas/Ba, Conforme
Planilhas, Termo de Referência, Especificações Técnicas e Projetos
em CD anexo no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de
Infraestrutura. Após a análise da Qualificação Técnica e
Qualificação Econômico-Financeira dos documentos contidos nos
Envelopes Nº 01 - Documentos de Habilitação, o Técnico Contábil
da Secretaria Municipal de Administração e a Equipe Técnica da
Secretaria Municipal de Infraestrutura emitiram Pareceres Técnicos
conclusivos através dos quais julgam HABILITADA a empresa
AJL Construções Ltda. O inteiro teor do Parecer Técnico e Parecer
Contábil encontram-se à disposição dos interessados na Comissão
Permanente de Licitação.

Lauro de Freitas, 13 de julho de 2018.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO
MAGALHÃES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2018-SRP

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público
que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº
075/2018, objetivando o Registro de preços para futura e eventual
aquisição de gêneros alimentícios, a fim de suprir as necessidades
da Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA. A sessão
de abertura será no dia 27 de Julho de 2018, às 08:30 horas
(horário local), na sede da Prefeitura Municipal, situada à Av.
Barreiras, nº 825, Centro, Luís Eduardo Magalhães - BA. O Edital
e quaisquer informações disponíveis através do e-mail:
edital.pregao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone (77) 3628-9051.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2018-SRP

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público
que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº
076/2018, objetivando o Registro de preços, para futura e eventual
manutenção mecânica com fornecimento de peças e acessórios
para os veículos oficiais pertencentes à frota operacional das
diversas Secretarias e Unidades do Município de Luís Eduardo
Magalhães/BA. A sessão de abertura será no dia 27 de Julho de
2018, às 14:30 horas (horário local), na sede da Prefeitura
Municipal, situada à Av. Barreiras, nº 825, Centro, Luís Eduardo
Magalhães - BA. O Edital e quaisquer informações disponíveis
através do e-mail: edital.pregao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone
(77) 3628-9051. Luís Eduardo Magalhães - BA.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 13 de Julho de 2018.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018

O município de Manoel Vitorino publica a realização de
Pregão Presencial no dia 26 de julho de 2018, às 10:30h, para
Contratação De empresa para Prestação De Serviços De
Manutenção, Conservação E Recuperação Com Fornecimento De
Peças Para Reposição E Instalação De Poços Artesianos Do
Município De Manoel Vitorino - Ba.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018

O município de Manoel Vitorino publica a realização de
Pregão Presencial no dia 26 de julho de 2018, às 08:00h, para
Contratação de empresa para aquisição de veículo tipo
Ambulância, para atender à Emenda Parlamentar Referente a
Proposta: nº 2920401712181858165 e Portaria de Nº: 3673 com
data de 22/12/2017, destinado ao Atendimento da Secretaria
Municipal de Saúde neste município de Manoel Vitorino-BA.

JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ
RIBEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 8.800/2018. Pregão Eletrônico nº.
20/2018 - FMS - REGISTRO DE PREÇOS. Objeto: Aquisição
fardamento para atender as necessidades da Secretaria de Saúde da
Prefeitura Municipal de Mata de São João/BA, através das
Portarias do Ministério da Saúde N°. 2.757 de 11/12/2014 e N°.
1.645 de 2/10/2015 e Recursos Próprios. Contratado (a): Empresa:
FARBRINDES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP que
apresentou o menor preço de R$ 67.600,00 (Sessenta e sete mil e
seiscentos reais) referente ao Lote Único. Data da Assinatura:
13/07/2018. Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze)
meses. Publicado por: Marceli Patrícia Pereira Rocha - Pregoeira
Oficial do Município de Mata de São João.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2018- FMS

Processo Administrativo nº. 8.800/2018. Pregão Eletrônico nº.
20/2018- FMS - Registro de Preços. Objeto Aquisição fardamento
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde da Prefeitura
Municipal de Mata de São João/BA, através das Portarias do
Ministério da Saúde N°. 2.757 de 11/12/2014 e N°. 1.645 de
2/10/2015 e Recursos Próprios. Contratado (a): Empresa:
FARBRINDES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP que
apresentou o menor preço de R$ 67.600,00 (Sessenta e sete mil e
seiscentos reais) referente ao Lote Único. Data da
Homologação/Adjudicação: 12/07/2018.

OTAVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA
Prefeito

Mata de São João-BA, 13 de julho de 2018.
MARCELI PATRÍCIA PEREIRA ROCHA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 02/2018

Licitação nº 7/2018 - FMAS - Editais disponíveis
www.matadesaojoao.ba.gov.br e www.pregao.com.br.

A PMMSJ, com base na Lei Municipal de MSJ nº.
294/2006, Lei Complementar nº. 123/06, Lei Federal nº. 11.598/07
regulamentada supletivamente pela Lei Municipal nº. 456/10, e
subsidiariamente pela Lei nº. 8.666/93 torna pública
LICITAÇÃO:Modalidade/tipo: Tomada de Preços nº. 02/2018
FMAS: Menor Preço; Objeto: Contratação de empresa para
implantação de Sistema ONLINE no formato SaaS (Software as A
Service) para monitoramento do SUAS através do Recurso
MDS/FNAS/BLOCO GESTÃO SUAS.Sessão Abertura: 31/07/2018
as 09H:00min, na Sede da Prefeitura do Município - Sala de
Reunião 06/COMPEL, localizada na Rua Luiz Antônio Garcez, nº.
140, Centro, Mata de São João-Ba. Presidente COMPEL: Marceli
Rocha/Portaria nº 67/2017.

Mata de São João-BA, 13 de julho de 2018
OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 13/2018

OBJETO: Aquisição de Medicamentos e Materiais de uso
Hospitalar, Laboratorial e Odontológico para atender a demanda da
Secretaria de Saúde, conforme descrições e especificações
constantes no respectivo edital e termo de referência. TIPO: Menor
Preço. ABERTURA: 30/07/2018, às 09 h. LOCAL: Sede da Pref.
Mun. de Mucugê. O Edital encontra-se no setor de Licitações,
onde o seu exemplar poderá ser retirado de 8h às 12h, Praça Cel.
Douca Medrado, 73, Centro, mediante recolhimento de taxa no
valor de R$ 20,00 (vinte reais), através do DAM ou no portal da
prefeitura no endereço
h t t p s : / / i o . o rg . b r / b a / m u c u g e / a c e s s o a i n f o r m a c a o .

PREGÃO PRESENCIAL N° 14/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de
hospedagens, incluindo alimentação na cidade de Salvador, para
atender à demanda da municipalidade, conforme especificações,
quantitativos e condições estabelecidas no edital e termo de
referência. TIPO: Menor Preço. ABERTURA: 02/08/2018, às 09 h.
LOCAL: Sede da Pref. Mun. de Mucugê. O Edital encontra-se no
setor de Licitações, onde o seu exemplar poderá ser retirado de 8h
às 12h, Praça Cel. Douca Medrado, 73, Centro, mediante
recolhimento de taxa no valor de R$ 20,00 (vinte reais), através do
DAM ou no portal da prefeitura no endereço
h t t p s : / / i o . o rg . b r / b a / m u c u g e / a c e s s o a i n f o r m a c a o .

PREGÃO PRESENCIAL N° 15/2018

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao
atendimento da demanda das diversas Secretarias, órgãos e setores
do município de Mucugê-BA, conforme condições e quantitativos
especificados no edital e respectivo termo de referência. TIPO:
Menor Preço. ABERTURA: 06/08/2018, às 09 h. LOCAL: Sede da
Pref. Mun. de Mucugê. O Edital encontra-se no setor de Licitações,
onde o seu exemplar poderá ser retirado de 8h às 12h, Praça Cel.
Douca Medrado, 73, Centro, mediante recolhimento de taxa no
valor de R$ 20,00 (vinte reais), através do DAM ou no portal da
prefeitura no endereço
h t t p s : / / i o . o rg . b r / b a / m u c u g e / a c e s s o a i n f o r m a c a o .

PREGÃO PRESENCIAL N° 16/2018

OBJETO: Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de
equipamentos hospitalares e material permanente, para atender a
demanda da municipalidade, conforme quantitativos, especificações,
condições e características constantes do edital e respectivo termo
de referência. TIPO: Menor Preço. ABERTURA: 08/08/2018, às 09
h. LOCAL: Sede da Pref. Mun. de Mucugê. O Edital encontra-se
no setor de Licitações, onde o seu exemplar poderá ser retirado de
8h às 12h, Praça Cel. Douca Medrado, 73, Centro, mediante
recolhimento de taxa no valor de R$ 20,00 (vinte reais), através do
DAM ou no portal da prefeitura no endereço
h t t p s : / / i o . o rg . b r / b a / m u c u g e / a c e s s o a i n f o r m a c a o .

Mucugê-BA, 13 de julho de 2018
SANDOVAL PARAGUASSÚ JÚNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2018

Objeto: aquisição de equipamentos e materiais de informática e
aparelhos de ar condicionados. Sessão: 27/07/2018 ás 8:30 horas.
Tipo menor preço por LOTE. Edital:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte/ ou
na Prefeitura Municipal, Avenida Hermínio José dos Santos, 184 -

centro - Novo Horizonte - BA. Informações (77) 3648-1060,
3648-1109 ou licitação.novohorizonte@outlook.com.

Novo Horizonte-BA, 13 de julho de 2018
ELIZENE DE SOUZA SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2018

Objeto: aquisição de um caminhão tipo baú 0 km. Sessão:
27/07/2018 ás 13:30 horas. Tipo menor preço por ITEM. Edital:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte/ ou
na Prefeitura Municipal, Avenida Hermínio José dos Santos, 184 -

centro - Novo Horizonte - BA. Informações (77) 3648-1060,
3648-1109 ou licitação.novohorizonte@outlook.com.

Novo Horizonte-BA, 13 de julho de 2018
ELIZENE DE SOUZA SILVA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-16T05:30:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial